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RELACION

PER
SHQYRTIMIN NE KOMISIONIN E EKSPERTIZES SE LISTES
SKE AFATEVE TE DOKUMENTAVE ME RENDESI HISTORIKE
KOMBETARE TE KONTROLLIT TE LARTE TE SHTETIT

Baza Ligjore : Ligji “Pér Arkivat” nr.9154, daté 06.11.2003, nenit ;
Normat tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit
Arkivor né Republikén e Shqipérisé, Drejtoria e Pérgjithshme e
Arkivave (DPA), neni 32, Urdhér i Kryetarit t&¢ KLSH z Robert
Ceku, nr. 27/, grothe ’?23'r2006; Lista tip me afat e ruajtjes sé
dokumentavé me Réndési Historike Kombétare, DPA-2005.

Objekti : Paraqitja pér shqyrtim dhe miratimi né Komisionin e Ekspertizés sé
KILSH té listés sé afateve té ruajtjes sé dokumentave me Réndési
Historike Kombétare t€ institucionit t& KLSH.

NEg zbatim t€ dispozitave ligjore né fuqi pér administrimin e dokumentave né
institucionet shtetérore dhe joshtetérore, KLSH ka detyrimin ligjor t& miratojé
listén e afateve t€ ruajtjes sé dokumenteve me Réndési Historike Kombétare qé
nxjerr apo 1 vijné né zbatim té detyrave t€ saja nstitucionale.

Lista paraqet, né pérgjithési, drejtimet kryesore, veprimtariné e ¢do
departamenti dhe ka si qéllim t€ pércaktojé ligjérisht afatet e ruajtjes sé
dokumenteve qé administrohen nga KLSH.

Pér hartimin e késaj liste & mor mendimi i1 sektoréve pérkatés, si dhe ¢do
referim ligjor pér tipologjing apo afatet e ruajtjes sé€ dokumenteve 1 referohet zérave
pérkatés t& listés sé afateve té ruajtjes me Réndési Historike Kombétare, nxjerré
nga DPA.

Kjo listé qé paraqitet pér shqyrtim dhe miratim do t&€ shérbejé jo vetém si
pércaktuese taksative ligjore pér afatet e ruajtjes sé dokumenteve, por njéherazi
orienton pér grupimin e tyre né dosjet pérkatése dhe pér klasifikimin arkivor.
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LISTA ME AFATET E RUAJTJES SE DOKUMENTEVE ME
RENDESI HISTORIKE KOMBETARE (RHK) T KONTROLLIT
TE LARTE TE SHTETIT

Artikulli Pérshkrues (Emértesa)

Afati ruajtjes

Vérejtie

2

3

4

Dokumente pér organizimin dhe funksionimin e
institucionit t6 KLSH

Ligje, vendime, udhézime, rregullore, studime,
raporte, té dhéna statistikore pérmbledhése,
korrespondence, et).

Té dhéna té pjesshme, té perfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, et].

10 vjet

Dokumente pér raportimin dhe informimin pér
veprimtariné e KLSH né institucionet e tjera géndrore
(Institucioni 1 Presidentit, Kuvendi 1 Shqipérisé,
Késhilli 1 Ministrave, etj.

Raporte, relacione, mformacione, t& dhéna
statistikore pérmbledhése, etj.

Té dhéna té pjesshme, t& pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj.

10 vjet

Dokumente pér marrédhéniet e KLSH me
institucione té specializuara ndérkombétare dhe/apo
institucione analoge t& vendeve té tjera.

Marréveshje protokolle, programe, studime, raporte,
relacione, t& dhéna statistikore pérmbledhése, et;.

Té dhéna té pjesshme t& pérfshira né pérmbledhése,
kormrespondencé e thjeshté, et).

10 vjet

Dokumente pér organizimin e konferencave,
aktiveve, simpoziumeve, konsultave, seminareve, si
dhe pjesémarrja né ato ndérkombétare.

Vendime, raporte, fjalime, relacione, propozime,
procesverbale, regjistrime té figurés e té zérit, etj.
Korrespondencé e thjeshté, etj.

10 vjet

Dokumente pér kontrollin e veprimtarisé sé organeve
shtetérore e joshtetérore, géndrore dhe vendore.
Ligje, udhézime, programe, aktkontrolle,
procesverbale, t& dhéna statistikore (térésia e
dokumentacionit t€ kontrollit), et].
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Artikulli Pérshkrues (Emértesa)

Afati ruajtjes

Vérejtje

2

3

4

Korrespondencé e thjeshtg, etj.

10 vjet

Dokuemente pér denoncime pér veprimatari
antiligjore té institucioneve dhe/apo té individéve té
béra né organet e prokurorisé dhe té gjyqésorit

RHK

>

Dokumente pér luftén kundér korrupsionit

Ligje, vendime, strategji pér Ilufién kundér
korrupsionit, plane, studime, raporte, relacione,
evidenca, et].

Té dhéna té pjesshme, té pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté , et).

10 vjet

g

S

Kérkesa pér ankesa té shtetasve drejtuar institfucionit
te KLSH

Pér probleme pér interesa té veganta té shtetit dhe
mbrojtjen e t& Drejtave t& Njeriut.

Té tjerat

S vijet

b

Dokumente pér verifikimin e figurés dhe pasurive t&
funksionaréve t& KLSH

Vendime, urdhera, plane, raporte, evidenca, deklarata
individuale apo/dhe t& pjesétareve t& familjes, té
dhéna té kontrollit, et;.

Té dhéna t& pjesshme, t& pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshtg, etj.

10 vyet

10.

Dokumente pér organizimin e tenderave né sektoré té
ndryshém

Vendime, urdhéra, udhézime, kushte teknike,
procesverbale, marréveshje, kontrata, shpallje, akte
kolaudimi dhe marrje né dorézim (téresia e
dokumentacionit e pércaktuar me ligie dhe vendime
t& KM).

Té dhéna t€ pjesshme, té€ pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshtg, etj.

10 vjet




Nr. Artikulli Pérshkrues (Emértesa) Afati ruajtjes Vérejtje
1 2 3 4
11, Dokumente pér gjendjen dhe transferimin e mjeteve
kryesore té institucionit te KLSH RHK
A Vendime, urdhéra, udhézime, marréveshje, raporte,
evidenca statistikore, pérmbledhése, procesverbale,
ety.
B, Informacione dhe evidenca té pjesshme, t& pérfshira
né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet
12. Dokumente pér nxjerrjen jashté pérdorimit té mjeteve
kryesore RHK
A Vendime, urdhéra, udhézime, evidenca statistikore,
procesverbale, etj.
B. Té dhéna té pjesshme, té pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet
13. Dokumente pér marrédhéniet kontratore me subjekte
shteterore apo/dhe private RHK
Al Urdhéra, udhézime, marréveshje, kontrata, evidenca
statistikore, et].
B. T& dhéna t& pjesshme, té pérfshira né pérmbledhése,
kormrespondencé e thjeshté, et). 10 vjet
14. Dokumente pér strukturén organizative,
kategorizimin dhe fondin e pagave. RHK
A. Vendime, udhézime, plane, raporte, organika,
evidenca statistikore, libri 1 pagave, etj.
B. Té dhéna té pjesshme, té pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vijet
C. Borderoté e pagave 75 vjet
15. Dokumenta pér dosjet personale RHK
A. Tipike e pér personalitete t& shquara
B. Té tjerat 120 vjet pas
lindjes
16. Dokumente pér emérime, gradime, dekorime,
kualifikime, transferime, masa ndéshkimore 18
personelit. RHK
A, Vendime, urdhéra, udhézime, plane, raporte,
evidenca pérmbledhése, etj.
B. Té dhéna periodike apo t& pjesshme, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet
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Nr. Artikulli Pérshkrues (Emértesa) Afati ruajtjes Vérejtje
1 2 3 4
17 Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit t&
institucionit
A. Vendime, urdhéra, udhézime, plane, raporte, studime, RHK
evidenca statistikore, etj.
B. Té dhéna periodike dhe t& pjesshme, té péfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet
18. Dokumente pér kontabilitetin RHK
A. Vendime, urdhéra, udhézime, raporte, informacione,
evidenca statistikore, etj.
B. Té dhéna (& pjesshme, t& pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, efj. 10 vjet
19. Dokumente pér ¢elje llogarie rrjedhése né banké RHK
A. Vendime, urdhéra, udhézime, raporte, informacione,
evidenca statistikore, libri i llogarive rrjedhése, etj.
B. Té& dhéna té pjesshme, t& pérfshira né pénmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vijet
20. Dokumente pér kontroll-revizionin financiar né
KLSH RHK
A. Vendime, urdhéra, udhézime, raporte, procesverbale,
aktkontrolle, evidenca statistikore, etj.
B. T& dhéna t€ pjesshme, té pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet
21 Dokumente pér planifikimin dhe realizimin e
detyrave & institucionit t& KLSH RHK
A. Vendime, urdhéra, udhé&zime, plane, raporte,
relacione,  procesverbale, studime, evidenca
statistikore, etj.
B. Té dhéna té pjesshme, té pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, efj. 10 vjet
22. Dokumente pér veprimtaring e sekretari-arkivit té
KLSH RHK
A. Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, plane,
relacione, evidenca  statistikore, regjistrat e
korrespondencés, etj.
B. Té dhéna té pjesshme, t& pérfshira né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, %tj 10 vjet
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